
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

__________ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ__________________ 

658400 Алтайский край, Локтевский р-он, п.Ремовский, ул.Комарова, д.5, тел.: 8(38586) 24-4-86,  

e-mail:removskajash@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от  01.09.2022 г.                                                                                        № 19 

п.Ремовский 

 

О тарифицируемой педагогической нагрузке 

 на 2022-2023 учебный год 

На основании учебного плана школы приказываю: 

1. Установить на 2022/2023 учебный год  с 01.09.2022г. по 31.08.2023 г.                                                                          

тарифицируемую педагогическую нагрузку согласно  следующим образом: 

 

№
№

 п
/п

 

ФИО Предмет 

К
л
ас

сы
 

 

Недельные 

часы 

1 2 3 4 9 

1 

Щербакова 

Галина 

Николаевна 

математика 7 6 

    математика 11 4 

    математика 5 5 

    изобразительное искусство 5 1 

    изобразительное искусство 6 1 

    изобразительное искусство 7 1 

    Учебный курс.Решение задач по матем 11 2 

    учебный курс "Индивидуальный проект" 11 1 

    учебный курс "Индивидуальный проект" 10 1 

    вн. Финансовая грамотность 7 2 

        24 

2 
Ильченко Анна 

Ивановна математика 6 5 

    математика 8 6 

    математика 9 5 

    математика 10 4 

    уч.к. "Решение задач" 10 1 

    учч.курс "Избранные вопросы матем" 35 1 

    внеурочка "Разговор о важном" 8 1 

          

  ИТОГО     23 

3 

Кутерницкая 

Марина 

Петровна 

      

    Русский язык 6 6 

    Русский язык 7 4 

    Русский язык 8 3 

    Русский язык 9 3 

    Русский язык 10 1 

    Русский язык 11 1 

    Литература 9 3 

    Литература 10 3 

    Литература 11 3 

    Родной язык 10 0,5 



    Родной язык 11 0,5 

    Внеурочка «Разговоры о важном» 5 1 

  ИТОГО     29 

4 

Коровко 

Оксана 

Геннадьевна 

Физика 7 2 

    Физика 8 2 

    Физика 9 2 

    Физика 10 2 

    Физика 11 2 

    Астрономия 10 0,5 

    Астрономия 11 0,5 

    Технология 5 2 

    Технология 6 2 

    Технология 7 2 

    Технология 8 1 

    Учебный курс  «Введение  в  профессию» 9 1 

    Элективный курс «Занимательная физика» 10 1 

    вн.Функциональная грамотность 8 2 

    вн.профориентация 9 1 

    вн."Разговор о важном" 9 1 

    вн."Лидер" 9-11 1 

          

  ИТОГО     25 

5 

Синегубова 

Любовь 

Александровна 

Английский язык 2 

2 

    Английский язык 3 2 

    Английский язык 4 2 

    Английский язык 5 3 

    Английский язык 6 3 

    Английский язык 7 3 

    Английский язык 9 3 

    Английский язык (второй иностранный) 9 2 

     вн.Функциональная грамотность 6 2 

    вн.профориентация 7-8 1 

  Вн.Разговор о важном 7 1 

  ИТОГО     24 

6 Санькова Олеся Биология 5 1 

  Владимировна Биология  6 1 

    Биология  7 1 

    Биология 8 2 

    Биология 9 2 

    Биология 10 1 

    Биология 11 1 

    Литература 7 2 

    уч.курсБиология за страницами учебника 6 1 

    уч.курсБиология за страницами учебника 7 1 

    Эл.курс «Законы экологии» 10 1 

    Э.курс"Законы экологии" 11 1 

    Эл.курс «Генетика» 10 1 

    Эл.курс «Генетика» 11 1 



    уч.курсБиология за страницами учебника 5 1 

    Родная литература (на родном русском языке) 9 1 

    родной язык (русский) 9 1 

        20 

7 

Капустина 

Анастасия 

Сергеевна 

География 5 

1 

    География 6 1 

    География 7 2 

    География 8 2 

    География 9 2 

    География 10 1 

    География 11 1 

    ОБЖ 8 1 

    ОБЖ 9 1 

    ОБЖ 10 1 

    ОБЖ 11 1 

    Эл.курс «Финансовая грамотность» 10 1 

    Эл.курс «Финансовая грамотность» 11 1 

    Литература 5 3 

    Литература 6 3 

    Внеурочка «Функциональная грамотность» 5 2 

    Внеурочка «Профориентация» 5-6 1 

    Внеурочка «Разговор о важном» 5 1 

        26 

  ИТОГО       

8 Гиренко  Анна   Химия 8 2 

  Ильинична Химия 9 2 

    Химия 10 2 

    Химия 11 2 

    Музыка 1 1 

    Музыка 2 1 

    Музыка 3 1 

    Музыка 4 1 

    Музыка 5 1 

    Музыка 6 1 

    Музыка 7 1 

    Музыка 8 1 

    Русский язык 1 5 

    Литературное чтение 4 4 

    Математика 4 4 

    Окружающий мир 4 2 

    ИЗО 4 1 

    Технология  4 1 

    Учебный курс «Химия в задачах» 8 1 

    Внеурочка «Разговор о важном» 1 1 

  ИТОГО     35 

 

 

 

 

 

    



 

9 Брезицкая 

Надежда 

Владимировна 

      

  Немецкий язык 7 3 

  Немецкий язык 8 3 

  Немецкий язык 9 3 

  Немецкий язык 10 3 

  Немецкий язык 11 3 

  Информатика 7 1 

  Информатика 8 1 

  Информатика 9 1 

  Информатика 10 1 

  Информатика 11 1 

  Немецкий язык (второй иностранный) 9 2 

  Родной язык  5 1 

  вн."Разговор о важном" 10 1 

  вн. "Функциональная грамотность" 9 1 

  Внеурочка «Профориентация" 10,1 1 

     ИТОГ   30 

  Щербакова 

Татьяна 

Александровна 

История 5 
2 

  История 6 
2 

  История 7 
2 

  История 8 
2 

  История  9 
2 

  История 10 
2 

  История 11 
2 

  Обществознание 6 
1 

  Обществознание 7 
1 

  Обществознание 8 
1 

  Обществознание  9 
1 

  Обществознание 10 2 

  Обществознание 11 
2 

  ОРКСЭ 4 
1 

  ОДНКНР 5,6 
2 

  уч.курс "Избранные вопросы обществознания" 10 
1 

  уч.курс "Избранные вопросы обществознания" 11 
1 

  Внеурочка «Разговоры о важном" 11 
1 

     ИТОГ   28 

11 Копейкина 

Инна Юрьевна 

ИЗО 2,3 
2 

  Литературное чтение 4 
4 

  Окружающий мир 4 
2 

  технология 4 
1 

  русский язык 4 
5 

  Внеурочка «Разговор о важном» 4 
1 

  Внеурочка «Функциональная шоамотность» 3-4 
2 

  Внеурочка «Профориентация» 3-4 
1 

     ИТОГ   18 

12 Мороз Галина 

Ивановна  

математика 4 4 

  Литературное чтение 2 4 

  Математика 2 4 

  Русский язык 2 5 



  Окружающий мир 2 2 

  Литература 8 2 

  технология 2 1 

  Внеурочка «Разговоры о важном» 2 
1 

     ИТОГ   23  

          

13   Физическая культура 1 3 

    Физическая культура 2 3 

    Физическая культура 3 3 

  
Лахин Павел 

Викторович 

Физическая культура 4 2 

    Физическая культура 5 3 

    Физическая культура 6 2 

    Физическая культура 7 3 

    Физическая культура 8 3 

    Физическая культура 9 3 

    Физическая культура 10 3 

    Физическая культура 11 3 

    Внеурочка «Двигательня активность»   5-9 1 

    Внеурочка «Двигательная активность» 1-4 1 

     ИТОГ   33 

14 Эбергард 

Лариса 

Александровна 

Русский язык 3 5 

  Литературное чтение 3 4 

  Математика 3 4 

  Окружающий мир 3 2 

  ИЗО 3 1 

    Технология  3 1 

    Внеурочка «Разговоры о важном» 3 1 

    Внеурочка «Профориентация» 1-2 1 

    Внеурочка «Функциональная грамотность» 1-2 2 

  ИТОГ  
21 

2. Бухгалтеру централизованной бухгалтерии Комитета по образованию Локтевского 

района Залетовой И.А. оплату учебных и внеурочных часов  учителей  на 2022-

2023 учебный год проводить  по   данному приказу. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

И.о. директора школы:               Санькова О.В. 

 


